
深读合肥SHENDUANHUI
2015年10月23日 星期五
编辑丁家发 | 组版王贤梅 | 校对夏君

12

一辆奥迪轿车
司法拍卖公告

拍卖会编号：第51148期
受人民法院委托，定于2015年11月3日10:00在

巢湖市人民路442号四楼拍卖大厅对下述车辆向社会
进行公开拍卖。

具体公告内容如下：
一、拍卖标的
车牌号为皖 AV598T 号的奥迪小型轿车一辆，

品牌型号：奥迪牌 FV7201BACWG，登记日期：2013
年 12 月，检验有效期至 2015 年 12 月。非营运。评
估价：26.4633 万元，拍卖参考价：26.4633 万元，竞买
保证金：3万元。

二、看样地点及时间：肥西县人民法院桃花法庭院
内。自 2015 年 10 月 23 日起至 2015 年 11 月 2 日 17
时止。

竞买人须在2015年11 月2日17：00前，通过本
单位（本人）账户以电汇、转账的形式向本公司指定账
户（收款单位：安徽金秋拍卖有限公司；开户银行：巢湖
农行居巢支行城郊分理处；账号：158101040003887）
汇入标的相应的竞买保证金，并携带相关材料到本公
司指定地点（巢湖市人民路442号三楼）办理申请登记
手续（具体要求见安徽金秋拍卖有限公司网站《一辆奥
迪轿车司法拍卖公告》）。

联系人：刘经理 联系电话：15905659009
公司网站：www.jinqiupm.com

安徽金秋拍卖有限公司
2015年10月22日

安徽双赢集团拍卖有限公司
拍卖公告

受委托，我公司将对以下标的公开拍卖：
一、拍卖时间：2015年11月10日上午9:30
二、拍卖地点：合肥市政务区东流西路双赢集团1

楼拍卖大厅
三、拍卖标的：
1、位于六安市三十铺凤凰青年城小区11套房产，

框架结构。（详见拍品清单）

2、浙 H7113G 奔驰轿车一辆，参考价 24.512 万
元。（保证金5万元）

3、就办公用品若干，参考价1.2万元。（保证金1万
元；咨询电话：15856388418）

四、咨询、展示时间：自公告之日起至 2015 年 11
月9日16时止。

有意竞买者，请于2015年11月9日16时前持有
效证件并缴纳每公告中约定的保证金至我公司指定账
户后于拍卖会前现场办理竞买登记手续，如竞买不成，
保证金于拍卖会后无息退还。

咨询电话：0551-63506019、13339293625
监督电话：0551-62121807 、65352851
公司网站：http://www.sy-ah.com

序号

1
2
3
4
5
6

房号

8栋501室
8栋601室
8栋603室
8栋604室
8栋606室
9栋103室

建筑面积
（㎡）
136.62
136.62
124.39
124.39
104.5
96.48

参考价
（万元）
41.23
40.82
37.18
37.18
31.22
28.83

序号

7
8
9
10
11
以上每个标的保证金均为2.5万元

房号

9栋104室
9栋105室
9栋401室
9栋601室
9栋602室

建筑面积
（㎡）
96.48
96.48
137.16
137.16
124.87

参考价
（万元）
28.83
28.83
41.81
40.98
37.31

“混搭”蝴蝶兰，合肥罕见

每年苗交会，颜色艳丽、花姿优美的蝴蝶

兰都足以闪耀全场，而今年，它们的家族又添

了不少新成员。“瞧，我们今年带来了17个新

品种，在合肥都很难找得到。”安徽兰君园艺

有限公司总经理谢光坤特地预留了一些新品

种在苗交会上展出。

记者在现场看到，跟以往纯色的蝴蝶兰

不同，这些新品种大多有两种甚至更多颜色，

花瓣和花舌分别是两种颜色“混搭”而成，比

如黄色和紫红色、绿色和紫红色，而且很多品

种的花瓣上也是两种颜色拼接组成的花纹。

谢光坤说，今年蝴蝶兰不仅流行“混搭”，

而且在颜色上还有了一些突破，比如白色、苹

果绿色的蝴蝶兰，市民可以大饱眼福，“一支

售价大约 80 元，今年也有小型盆栽，可以放

在办公桌上或者书房里。”

一个盆栽，除了枝干全身是宝

很多市民家里都种过盆栽，可一般只能

看看而已。不过，在苗交会上有一款盆栽，却

“浑身上下都是宝”，除了枝干之外，果实和叶

片都大有用处。

在苗交会的展厅里，一个挂满果实的盆

栽引起了记者的注意，果实看上去像是山楂，

但其实它是果海棠，结出的果实除了制酒外，

还能直接食用或者制成果脯。

“果实 8 月底开始成熟，一个冬天都不会

落，吃上去酸酸甜甜的，营养丰富。”山东省临

沂市青山花卉园艺有限公司业务经理孙利生

告诉记者，这种盆栽的叶子还能用来制成茶

叶，而且售价并不贵，小型的一个盆栽只要

40～50元就能搬回家。

像天鹅绒一样的花，能开100天

天鹅绒的质感想必你不会陌生，今年有

一款美国的紫薇“空降”合肥，跟普通花朵不

一样的是，它的花色像绸缎一样，很亮很水

嫩。“它叫天鹅绒紫薇，耐旱耐涝，能抵抗零下

22℃的低温。”沃野园林相关工作人员介绍，

这种紫薇花量特别大，花期超长，除了家庭盆

栽很好看外，还很适合成片种植，营造花海的

感觉。

更重要的是，这种紫薇盛花期一般在

6～10月，盆栽花的花期80～100 天左右，还

能吸收有害气体，“每千克树叶可吸收 10 克

二氧化硫”。

蝴蝶兰玩“混搭”
盆栽浑身都是宝
2015合肥苗交会今日开幕，超千家企业参展

今天起至25日，喜欢花花草草的亲，可以去肥西的中国中部花木城淘宝了，因为2015中
国（合肥）苗木花卉交易大会将在这里举行，参展企业超千家，展览总面积达到80000平方
米。今年有哪些新宝贝？又有哪些奇花异草？昨日，市场星报、安徽财经网记者提前探馆。

□记者 沈娟娟/文 周诚/图

星报讯（本报记者） 10月22日上午9时40分左右，合肥一名男子谢

某报警称，自己的姐姐在长江中路飞凤街BRT公交站台下车，还未站稳时

被乘坐的快4公交车带倒。对于此事，公交公司和该男子各执一词。

记者赶到现场，只见一名60多岁的老太坐靠在飞凤街站台的广告牌前。

老太赵某称，她于早上乘坐快4公交车于客运西站上车，准备去三孝口附近

取药。没想到下车时，她一只脚在快速公交站安全门边的台阶上，另一只脚

还在公交车上，这时公交车司机便关门了，于是她一下子被公交车带倒了。

其弟谢某称，当时司机还在往前行驶，一群人见状立马叫司机停车，司

机这才停了下来。随后，司机看了看便又继续将公交车开走了。谢某称，

自己的姐姐差点就丧命公交车下。

对于谢某的说法，公交公司一名工作人员称，公司调取了当时的监控

视频，显示老人下车后双脚踩在了站台上。司机看到老人下车后，便将公

交车门关上。而此时老人的双手趴在安全门旁的护栏上，并没有进入站

台。随后安全门自动关上，老人一惊，便身体后仰摔倒在地上。

由于双方各执一词，辖区民警现场建议，谢某带姐姐先去医院检查，看

身体是否有问题。如果监控视频显示真的是公交公司的责任，再由双方协

商赔偿等事宜。

老太站台下车时
被公交车带倒？
公交公司和老太家人各执一词

星报讯（梅俊 李璐 记者 祁琳） 10 月 20 日，2015 年国际大学生

iCAN 创新创业大赛中国总决赛在北京落下帷幕，昨日，市场星报、安徽

财经网记者从中国人民解放军陆军军官学院获悉，该院团队凭借“大型

车辆右转内轮差危险区域主动警示系统”斩获特等奖，成为安徽省唯一

获此殊荣的院校。据悉，本次决赛中的特等奖团队，将于明年 7 月赶赴巴

黎参与 iCAN 国际总决赛的角逐。

作为首届“全国大众创业万众创新活动周”活动的重要组成部分——

2015年第九届国际大学生iCAN创新创业大赛中国总决赛，共有来自全国

500 余支大学生创新创业团队入围参与决赛。10 月20 日上午，最终入围

的团队进入最终答辩阶段，接受现场 50 余位企业家和投资人组成的专家

评审团的严格评审。陆军军官学院参赛项目“大型车辆右转内轮差危险区

域主动警示系统”新颖独特，直接抓住社会热点问题，推广价值高，加之参

赛学员思路清晰，答辩流畅，受到评委会一致认同。经过激烈角逐，最终与

北京航空航天大学和北京大学联合团队、国防科学技术大学、西北工业大

学以及郑州大学4个项目单位一同斩获特等奖殊荣。

iCAN创新创业大赛中国总决赛

陆军军官学院获特等奖

可以吃的果海棠盆栽“混搭”的蝴蝶兰

星报讯（合交宣 记者 朱红 文/图） 10 月 22 日上午10 时50 分左右，

合肥市交警支队蜀山大队四中队民警马强强、沈济，在合作化路与黄山路

交口整治交通违法行为过程中，发现合作化路机动车道上由北向南驶来一

辆燃油助力车，大队民警随即上前示意其停车接受检查。

该车驾驶员发现民警要求其停车后，立即将助力车停下，并弃车沿黄山路

由东向西逃窜。该驾驶员弃车逃跑后，民警发现该车载有六组电动车电瓶，民

警心生怀疑，立即对该驾驶员进行追击。同时，通过对讲机联系在路口西边执

勤的民警和协警上前拦截，最终在追击了200米后将该驾驶员成功控制。

经过初步调查，该驾驶员为一名惯偷，在民警对其车辆进行检查的过

程中，该惯偷正是从外面偷窃完毕准备去销赃，发现民警后害怕事情暴露

才逃跑的。其对自己的盗窃行为供认不讳。经盘查，共发现被盗电瓶8组

以及盗窃工具3个。

警方依法扣留涉案车辆和涉案被窃电瓶。目前，该盗窃嫌疑人已被移

送至稻香村派出所作进一步处理。

民警查获的赃物

民警查违章发现异常
果断出击抓获一名惯偷


